
Wiadomości Adwokatury 29 września 2023 r. 

Po interwencjach Prezesa NRA: 240 mln zł w
budżecie na pomoc prawną z urzędu na 2024 rok

Rada Ministrów przyjęła projekt budżetu państwa na 2024 rok, w którym są
dodatkowe środki na pomoc prawną z urzędu w wysokości 120 mln zł - czyli łącznie
240 mln.
To efekt konsekwentnego działania i szeregu interwencji podjętych przez Prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława Rosatiego  w trakcie tej kadencji
Naczelnej Rady Adwokackiej.
Zabezpieczenie tych środków umożliwi zmianę rozporządzenia poprzez podwojenie
stawek z urzędu i ustalenie ich wysokości na poziomie stawek z wyboru. To ważny
krok w rozwiązywaniu problemu niskich stawek za urzędówki.

Według Ministerstwa Sprawiedliwosci, budżet pozwoli na podwojenie stawek za sprawy prowadzone z
urzedu dla adwokatów i radców prawnych.

(czytaj na stronie ministerstwa)

 

Przypomnijmy działania i korespondencję Prezesa NRA od wspomnianego w piśmie wiceministra
Sebastiana Kalety pisma z 28 czerwca 2023. Pełna korespondencja poprzedzające ten okres, a
dotycząca tej materii dostępna jest na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA zwraca się do MS o pilne oszacowanie wydatków na pomoc prawną z urzędu dla
obywateli 

(czytaj więcej)

Prezes NRA zwraca się do MF o zabezpieczenie środków finansowych na pomoc prawną dla obywateli

(czytaj więcej)

Spotkanie Prezesa NRA w Ministerstwie Sprawiedliwości ws. wysokości "urzędówek"

(czytaj więcej)

28 czerwca br. Prezes NRA do Ministra Sprawiedliwości: adwokaci otrzymują trzykrotnie niższe stawki
za „urzędówki” niż opłaty ustalone w przypadku zastępstwa przez radców Prokuratorii RP

(czytaj więcej)
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Oświadczenie Prezesa NRA w związku z
publicznymi wypowiedziami Ministra
Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego
Publikujemy Oświadczenie Przezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysława
Rosatiego.
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OŚWIADCZENIE

W związku z publicznymi wypowiedziami Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego
przypominam, że równość wobec prawa, w tym podporządkowanie się orzeczeniom sądowym,
dotyczy każdego obywatela, bez względu na status społeczny czy sprawowaną funkcję.

Skrajnie nieodpowiedzialne i niebezpieczne dla porządku prawnego są publiczne wypowiedzi osób
pełniących wysokie funkcje państwowe, w których zapowiadane lub sugerowane jest
nierespektowanie i niewykonywanie orzeczeń sądowych. Takich stwierdzeń nie usprawiedliwia żadna
okoliczność, w tym kampania wyborcza. Podważają one bowiem zaufanie obywateli do Państwa oraz
jego instytucji. Są również zachętą do lekceważenia porządku prawnego, w tym lekceważenia
orzeczeń sądowych. Autor takich wypowiedzi albo nie rozumie istoty demokratycznego państwa
prawnego i zasady trójpodziału władzy, albo świadomie te wartości kwestionuje. Zarówno w jednym,
jak i w drugim przypadku pokazuje brak rękojmi prawidłowego wykonywania władzy publicznej w
interesie obywateli, zgodnie z porządkiem konstytucyjnym Rzeczypospolitej Polskiej.

Bezwzględnym obowiązkiem o charakterze publicznym i prawnym Ministra Sprawiedliwości –
Prokuratora Generalnego, tak jak każdego innego obywatela, jest wykonywanie orzeczeń sądowych.

Apeluję o zaniechanie populistycznych wypowiedzi i pozbawionych podstaw merytorycznych ataków
na władzę sądowniczą oraz wzywam do respektowania orzeczeń sądów wydawanych w imieniu
Rzeczypospolitej Polskiej.

 

(pobierz dokument)
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106. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej
106. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 28 września w formie
zdalnej.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy bieżące.
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Prezes NRA poinformował o przebiegu Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Opolu oraz konferencji
rzeczników dyscyplinarnych w Białymstoku, w których wziął udział.

Prezes NRA poinformował także o wizycie w Senacie razem z delegacją CCBE – Rady Adwokatur i
Stowarzyszeń Prawniczych Europy. W spotkaniu z wicemarszałek i senatorem Marcinem Bosackim
wzięli także udział adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i przewodniczący polskiej delegacji
doCCBE oraz adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA.

Prezes przypomniał, że po raz pierwszy posiedzenie Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych
Europy - Standing Committee CCBE – odbywa się w Warszawie - 28 i 29 września. Delegacje
prawników z kilkunastu krajów spotkają się na Zamku Królewskim w Warszawie, by rozmawiać o
problemach i wyzwaniach środowiska prawniczego, takich jak tajemnica zawodowa, stosowanie
sztucznej inteligencji w praktyce prawnika, ochrona prawników.

Prezes NRA poinformował także o roboczym spotkaniu z Wolters Kluwer w sprawie dotyczącej
kolejnych etapów współpracy i przygotowywanych wspólnie projektów.

Prezes NRA przypomniał, że w październiku startuje akcja „Adwokaci rozjaśniają prawo”, II edycja. W
szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, które zgłosiły się do programu, adwokaci i aplikanci
adwokaccy będą prowadzić zajęcia dla uczniów VII i VIII klas szkoły podstawowej, II i III klas liceów. W
akcji wezmą udział adwokaci i aplikanci ze wszystkich 24 izb adwokackich. I edycja akcji,
przeprowadzona jesienią 2022 r., dotyczyła bezpieczeństwa w sieci, adwokaci i aplikanci adwokaccy
mówili w szkołach o bezpiecznym korzystaniu z zakupów online, poszanowaniu i ochronie praw
autorskich i dóbr osobistych w internecie. W tym roku z zajęć o odpowiedzialności za słowo pisane, o
hejcie i cyberprzemocy w Internecie skorzysta kilkanaście tysięcy uczniów. Akcja będzie trwać do
końca października 2023 r.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i prezes Biblioteki Palestry, poinformował o rozwoju
strony Biblioteki Palestry.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, przypomniała o finale projektu Tour de Konstytucja 30 września
o godz. 16.00 pod Pałacem Kultury i Nauki w Warszawie (od strony al. Jerozolimskich). Zaprosiła do
udziału.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował swój udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Kielcach.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Gościem Prezydium była adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury. Zreferowała
przebieg Konferencji rzeczników dyscyplinarnych izb adwokackich, która odbyła się 22-24 września w
Białymstoku. Relacja z konferencji na stronie:

(przejdź do strony)

Rzecznik Dyscyplinarna Adwokatury przedstawiła też stan prac nad informatyzacją pionu
dyscyplinarnego, Prezydium przedyskutowało to zagadnienie.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.  

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przedstawił schemat organizacyjny biura NRA. Prezydium
przyjęło nową strukturę organizacyjną biura Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezes NRA zreferował także sprawę opracowania regulaminu pracy i regulaminu wynagradzania

                             5 / 30

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/konferencja-rzecznikow-dyscyplinarnych-izb-adwokackich-22-24-wrzesnia-w-bialymstoku/


pracowników biura NRA.

Prezydium NRA omówiło sprawę stanu prac nad projektem statutu Centrum Mediacji przy NRA.

Gośćmi Prezydium były: adw. Ewa Krasowska, rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw.
Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów.
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Połączenie samorządu adwokackiego i
radcowskiego? - debata w "Rzeczpospolitej"

Nie ma zgody przedstawicieli władz największych samorządów prawniczych na
połączenie. 
To główny wniosek z debaty, która odbyła się w redakcji Rzeczpospolita w
ubiegłym tygodniu.
Relację z debaty można przeczytać w papierowym i elektronicznym wydaniu
"Rzeczpospolitej" 25 września.

W debacie wzięli udział: adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelna Rada Adwokacka, adw. Anisa
Gnacikowska, członek Naczelnej Rady Adwokackiej
Zbigniew Tur, wiceprezes KRRP, Marcin Sala-Szczypiński, dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych
w Krakowie, poseł PO Arkadiusz Myrcha
wiceminister sprawiedliwości Sebastian Kaleta.

Debatę moderował redaktor Tomasz Pietryga.

 

(przejdź do artykułu)

 

Foto: materiały prasowe "Rzeczpospolitej".
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Posiedzenie Standing Committee CCBE w
Warszawie

Posiedzenie Standing Committee Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych
Europy CCBE miało miejsce na Zamku Królewskim w Warszawie 29 września.
CCBE przyjęło stanowisko, w którym m.in. wzywa wszystkie władze państwowe do
przestrzegania wartości demokratycznych, w tym niezależności i samoregulacji
zawodów prawniczych, które są niezbędne do zapewnienia ochrony praw i
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interesów wszystkich obywateli.
Gościem specjalnym spotkania była Ołeksandra Matwiejczuk, Ukrainka, laureatka
pokojowej Nagrody Nobla za 2022 r. 
Adwokatura Polska była współorganizatorem wydarzenia.

 

Delegacje prawników z kilkunastu krajów spotkały się w Warszawie, by rozmawiać o problemach i
wyzwaniach środowiska prawniczego, takich jak tajemnica zawodowa, stosowanie sztucznej
inteligencji w praktyce prawnika, ochrona prawników.

Komitet - Standing Committee CCBE - na stałe obraduje w Brukseli, wizyta w Polsce jest wyjątkowym
i wyróżniającym polską delegację do Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy
wydarzeniem.

Spotkanie rozpoczęło się już 28 września, wizytą w Senacie.

Delegacje prawników krajów europejskich, zrzeszone w Radzie Adwokatur i Stowarzyszeń
Prawniczych Europy (CCBE) wzięły udział na zaproszenie wicemarszałkini Senatu RP Pani Gabrieli
Morawskiej-Staneckiej i Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława Rosatiego, w
spotkaniu poświęconym roli Senatu RP w dziejach polskiego parlamentaryzmu oraz obecnym
systemie legislacji i jego roli w utrzymaniu praworządności w Polsce

Po południu trwały prace w poszczególnych komitetach CCBE.

Tego dnia również odbył się panel z udziałem polskich adwokatów i radców prawnych, na temat
tego, jak reforma wymiaru sprawiedliwości i stan praworządności w Polsce wpływa na codzienną
pracę prawników.

Debatę moderował adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, a wzięli w niej udział: adw. Mikołaj
Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, radca prawny Mirosław Wróblewski i
radca prawny Przemysław Kamil Rosiak.

Podczas panelu obecni było adw. Sławomir Ciemny i adw. dr Małgorzata Kożuch.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej uhonorowało byłego prezydenta CCBE, Jamesa MacGuill,
odznaką „Adwokatura Zasłużonym”, odznaczenie zostało wręczone przez adw. Przemysława
Rosatiego, prezesa NRA, 28 września.

Posiedzenie Standing Committee CCBE miało miejsce 29 września na Zamku Królewskim w
Warszawie.

W uroczystości otwarcia wzięli udział: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman,
wiceprezes NRA i przewodniczący polskiej delegacji do CCBE, adw. Wojciech Bagiński,
przewodniczący Komisji do spraw Zagranicznych NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej i adw. dr Małgorzata Kożuch, prezes Centrum Mediacji.

Gościem specjalnym spotkania była Ołeksandra Matwiejczuk, Ukrainka, laureatka pokojowej Nagrody
Nobla za 2022 r. , która miała wzruszające wystąpienie o sytuacji Ukrainy.

Wśród gości spotkania był także m.in. prof. Adam Bodnar.

Po obradach, CCBE wydało stanowisko o treści:

Podczas spotkania Rady Adwokatów i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) w Warszawie, w
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Polsce, z okazji jej Stałego Komitetu, CCBE potwierdza swoje zdecydowane zaangażowanie i wsparcie
dla Naczelnej Rady Adwokackiej i Krajowej Izby Radców Prawnych w ich wysiłkach na rzecz
utrzymania niezależności i samoregulacji zawodów prawniczych oraz ochrony praworządności.
CCBE jest zaniepokojona propozycjami omawianymi w okresie poprzedzającym nadchodzące wybory
w Polsce, które mogą znacząco podważyć te podstawowe zasady.
CCBE wzywa wszystkie władze państwowe do przestrzegania wartości demokratycznych, w tym
niezależności i samoregulacji zawodów prawniczych, które są niezbędne do zapewnienia ochrony
praw i interesów wszystkich obywateli.

wersja angielska
During a gathering of the Council of Bars and Law Societies of Europe (CCBE) in Warsaw, Poland, on
the occasion of its Standing Committee, the CCBE reaffirms its strong dedication and support to the
Polish Bar Council and the National Bar of Attorneys-at-law in their efforts to uphold the
independence and self-regulation of the legal profession and to protect the Rule of Law.
The CCBE is concerned by proposals being discussed in the lead-up to the upcoming elections in
Poland, which have the potential to significantly undermine these fundamental principles. The CCBE
urges all State authorities to uphold democratic values, including the independence and self-
regulation of the legal profession which are essential to ensure the protection of the rights and
interests of all citizens.

Polska delegacja do CCBE składa się z adwokatów i radców prawnych, dlatego współorganizowanie
wydarzenia dzielone było miedzy samorząd adwokacki i radcowski.

Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE (Council of Bars and Law
Societies of Europe / Conseil des barreaux européens) jest uznawana za głos europejskiego
środowiska prawniczego reprezentującego, poprzez swoich członków, ponad milion europejskich
prawników. CCBE jest partnerem Komisji Europejskiej i niejednokrotnie opiniuje projekty unijnych
aktów prawnych. Członkami CCBE są adwokatury i stowarzyszenia prawnicze z 46 krajów Unii
Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego i całej Europy. CCBE reprezentuje europejskie
adwokatury i stowarzyszenia prawnicze przed instytucjami europejskimi i innymi instytucjami
międzynarodowymi. Najważniejszymi celami i misją CCBE jest regulacja zawodu prawniczego, obrona
rządów prawa i obrona praw człowieka.

Prezydentem CCBE w 2023 roku (roczna kadencja) jest Panagiotis Perakis.

 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął:
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Sponsorzy:
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W październiku adwokaci rozjaśnią prawo w
szkołach 

Po sukcesie I edycji akcji „Adwokaci rozjaśniają prawo” w 2022 r., adwokaci
wracają do szkół, tym razem by pokazać młodzieży, jak się bronić przed
cyberhejtem, cyberstalkingiem, jak prawnie zwalczać nienawiść w wirtualnym
świecie. 
W październiku w szkołach w całej Polsce adwokaci będą „rozjaśniać prawo”.

 

Statystycznie na pięć pozytywnych komentarzy w sieci przypadają dwa negatywne.
Konto ze zmyślonymi danymi tylko wydaje się anonimowe.
Mowa nienawiści w sieci niesie taką samą odpowiedzialność prawną, jak nienawiść wyrażona wprost.
Podszywanie się pod kogoś w mediach społecznościowych jest karalne.
W cyberświecie fałszywe oskarżenia nie znikają.
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II edycja akcji edukacyjnej pod hasłem „Adwokaci rozjaśniają prawo” rozpocznie się już 3
października. W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, które zgłosiły się do programu,
adwokaci i aplikanci adwokaccy będą prowadzić zajęcia dla uczniów VII i VIII klas szkoły
podstawowej, II i III klas liceów.

W akcji wezmą udział adwokaci i aplikanci ze wszystkich 24 izb adwokackich.

I edycja akcji, przeprowadzona jesienią 2022 r., dotyczyła bezpieczeństwa w sieci, adwokaci i
aplikanci adwokaccy mówili w szkołach o bezpiecznym korzystaniu z zakupów online, poszanowaniu i
ochronie praw autorskich i dóbr osobistych w  internecie.

W tym roku z zajęć o odpowiedzialności za słowo pisane, o hejcie i cyberprzemocy w Internecie
skorzysta kilkanaście tysięcy uczniów.

Akcja będzie trwać do końca października 2023 r.

Wybór terminu nie jest przypadkowy - 14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej.

 

Organizatorem akcji jest Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Edukacji Prawnej przy NRA, a
koordynatorem akcji na szczeblu ogólnopolskim jest adwokat Maria Janik, przewodnicząca Komisji
Edukacji Prawnej NRA.

 

Szkoły i adwokaci, którzy chcą wziąć udział w akcji, mogą zgłosić się do izbowych koordynatorów:

 

Białystok: adw. Iga Kalinowska-Maksim tel. 604 071 088 kancelaria@kalinowska-maksim.pl
Bielsko-Biała:
adw. Anna Gólska tel. 513 028 478 anna.golska@adwokatura.pl;
adw. Krzysztof Zagóra tel. 881 503 600 krzysztof.zagora@kancelaria.zagora.pl
Bydgoszcz: adw. Karolina Wilamowska tel. 796982424 karolina.wilamowska@wasp.com.pl
Częstochowa: adw. Katarzyna Malczak tel. 693 993 545 katarzyna.malczak@kjmalczak.pl
Gdańsk: adw. Małgorzata Głódkowska tel. 883 513 924 m.glodkowska@gmail.com
Katowice: adw. Anna Prokopowicz tel. 518267857 adwokat@apkancelaria.pl
Kielce: adw. Anna Sacharz-Czarnocka tel. 600230131 asacharz@poczta.onet.pl
Koszalin:
adw. Anna Bochnia-Zinka tel. 663 768 170 abz@kancelariakoszalin.pl;
adw. Krzysztof Kaszubski tel. 785 287 555 krzysztof.kaszubski@adwokatura.pl
Kraków:
adw. Piotr Rachwał ora@adwokatura.krakow.pl;
adw. Magdalena Maciukiewicz ora@adwokatura.krakow.pl
Lublin:  adw. Sara Lipert tel. 504 416 604 sara.lipert@adwokaci.com.pl
Łódź: adw. Agnieszka Bogusławska tel. 661 191 616 a.boguslawska@blzadwokaci.pl
Olsztyn: adw. Monika Czarnecka tel. 601290444 adwokat.monikaczarnecka@wp.pl
Opole: adw. Izabela Kociok-Skóra tel. 512 108 873 i.kociok@kancelariabkmz.pl
Płock: adw. Przemysław Mieczykowski tel. 698 624 334 adwokat@mieczykowski.pl
Poznań: adw. Małgorzata Krzyżowska tel. 605 322 779 mkrzyzowska@aliantlaw.pl
Radom: adw. Barbara Młodawska tel. 885 226 600 b.mlodawska@bm-legal.pl
Rzeszów: adw. Aleksandra Narewska-Bidas tel. 607 316 100 adwokat.narewskabidas@gmail.com
Siedlce: adw. Michał Ciszewski tel. 508 187 247 ciszewski.law@gmail.com
Szczecin: adw. Agnieszka Węgielska-Ślwia tel. 603 153 933 adwokat.agnieszkasliwa@gamil.com
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Toruń: adw. Edyta Bocianiak tel. 783 969 887 edyta@bocianiak.pl
Wałbrzych: adw. Alicja Dydo-Warchoł tel. 602 754 894 alicja.dydo@gmail.com
Warszawa: adw. Tymoteusz Paprocki tel. 791 597 771 tymoteusz.paprocki@tpaprocki.pl
Wrocław: adw. dr Kamila Mrozek tel. 513 156 060 adw.kamila.mrozek@outlook.com
Zielona Góra: adw. Elwira Pławska-Raczkowska tel. 510535616 
adwokatplawskaraczkowska@gmail.com

 

Bia?ystok adw. Iga Kalinowska-Maksim 604 071 088 kancelaria@kalinowska-maksim.pl

Bielsko-Bia?a adw. Anna Gólska 513 028 478 anna.golska@adwokatura.pl
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 adw. Krzysztof Zagóra 881 503 600 krzysztof.zagora@kancelaria.zagora.pl

Bydgoszcz adw. Karolina Wilamowska 796982424 karolina.wilamowska@wasp.com.pl

Cz?stochowa adw. Katarzyna Malczak 693 993 545 katarzyna.malczak@kjmalczak.pl

Gda?sk adw. Ma?gorzata G?ódkowska 883 513 924 m.glodkowska@gmail.com

Katowice adw. Anna Prokopowicz 518267857 adwokat@apkancelaria.pl

Kielce adw. Anna Sacharz-Czarnocka 600230131 asacharz@poczta.onet.pl

Koszalin adw. Anna Bochnia-Zinka 663 768 170 abz@kancelariakoszalin.pl

adw. Krzysztof Kaszubski 785 287 555 krzysztof.kaszubski@adwokatura.pl

Kraków adw. Piotr Rachwa? -------------------- ora@adwokatura.krakow.pl 

adw. Magdalena Maciukiewicz -------------------- ora@adwokatura.krakow.pl

Lublin adw. Sara Lipert 504 416 604 sara.lipert@adwokaci.com.pl

?ód? adw. Agnieszka Bogus?awska 661 191 616 a.boguslawska@blzadwokaci.pl

Olsztyn adw. Monika Czarnecka 601290444 adwokat.monikaczarnecka@wp.pl 

Opole adw. Izabela Kociok-Skóra 512 108 873 i.kociok@kancelariabkmz.pl

P?ock adw. Przemys?aw Mieczykowski 698 624 334 adwokat@mieczykowski.pl

Pozna? adw. Ma?gorzata Krzy?owska 605 322 779 mkrzyzowska@aliantlaw.pl

Radom adw. Barbara M?odawska 885 226 600 b.mlodawska@bm-legal.pl

Rzeszów adw. Aleksandra Narewska-Bidas 607 316 100 adwokat.narewskabidas@gmail.com

Siedlce adw. Micha? Ciszewski 508 187 247 ciszewski.law@gmail.com

Szczecin adw. Agnieszka W?gielska-?lwia 603 153 933 adwokat.agnieszkasliwa@gamil.com

Toru? adw. Edyta Bocianiak 783 969 887 edyta@bocianiak.pl 

Wa?brzych adw. Alicja Dydo-Warcho? 602 754 894 alicja.dydo@gmail.com

Warszawa adw. Tymoteusz Paprocki 791 597 771 tymoteusz.paprocki@tpaprocki.pl

Wroc?aw adw. dr Kamila Mrozek 513 156 060 adw.kamila.mrozek@outlook.com

Zielona Góra adw. Elwira P?awska-Raczkowska 510535616 adwokatplawskaraczkowska@gmail.com

 

Finał Tour de Konstytucja 30 września w
Warszawie

Finał Tour de Konstytucja 30 września przy Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. 
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Po czterech miesiącach i 84 Przystankach trzecia edycja właśnie się kończy. 
W tym roku hasłem projektu było "Głosuję na Polskę", a debaty na Przystankach
dotyczyły prawa wyborczego. 
Adwokatura Polska była głównym darczyńcą Tour de Konstytucja.

Naczelna Rada Adwokacka i Okręgowe Rady Adwokackie angażowały się w spotkania-debaty,
których celem było podnoszenie świadomości prawnej społeczeństwa i edukacja prawna. Trzecia
edycja miała szczególne znaczenie dla edukacji prawnej społeczeństwa, ponieważ odbyła się w roku
wyborczym.

Inicjatorem i organizatorem Tour de Konstytucja jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów
Demokratycznych.

W 2023 r. Tour de Konstytucja rozpoczęło się 4 czerwca w Buku. Przez kolejne cztery miesiące
oznakowany bus Tour de Konstytucja odwiedził 84 miejscowości od morza po góry, od zachodu po
wschód.

Bus Tour de Konstytucja miał swoje „Przystanki” m.in. na Festiwalu Góry Literatury (gdzie projekt
wspierała noblistka Olga Tokarczuk), czy na Festiwalu Open’er w Gdyni.

Projekt co roku wspierają prawnicy: sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, radcy prawni oraz ludzie
kultury i sztuki. W debatach przystankowych brali udział m.in.: aktor Andrzej Chyra, sędzia Igor
Tuleya, sędzia Paweł Juszczyszyn, prof. Ewa Łętowska, prof. Adam Bodnar, prokurator Ewa Wrzosek,
Wojciech Hermeliński, Zbigniew Hołdys.

Na Przystankach zjawiali się adwokaci i aplikanci adwokaccy, biorąc udział w debatach i rozmawiając
z mieszkańcami.

Od początku w projekt zaangażowana jest adwokat Kinga Dagmara Siadlak, która jeździ razem z
busem TdeK przez cały sezon.

Warto podkreślić, że trzecia edycja była o miesiąc dłuższa od poprzednich dwóch, które trwały po
trzy miesiące każda.

Finał Tour de Konstytucja będzie nie tylko okazją do podsumowania, ale i do świętowania. Dla osób,
które przyjdą 30 wrzesnia pod Pałac Kultury i Nauki (od strony al. Jerozolimskich) w Warszawie, od
godz. 15.00 przygotowano atrakcje: występy i koncerty, a wieczorem także pokaz filmu.

Poniżej szczegółowy program Finału.

Zapraszamy do udziału i odwiedzenia stolika Adwokatury Polskiej.
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Konferencja Rzeczników Dyscyplinarnych Izb
Adwokackich 22-24 września w Białymstoku

Rzecznicy dyscyplinarni 24 izb adwokackich spotkali się 22-24 września 2023 r. w
Białymstoku na dorocznej konferencji.
Spotkanie poprowadziła adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury.
Gościem konferencji był m.in. adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Rzecznicy dyscyplinarni omówili ważne dla pionu dyscyplinarnego kwestie.

Pierwszego dnia konferencji sprawę informatyzacji pionu dyscyplinarnego zreferował adw. Piotr
Zięba, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. O praktycznych aspektach wprowadzonych
zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej - dotyczących możliwości stosowania przez adwokatów
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informacji handlowej - mówili adw. Przemysław Stęchły, adw. Monika Tomiak, adw. Marcin Komar,
adw. Tomasz Krawczyk.
 
Gość konferencji - adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów,
omówiła wyniki wizytacji pionu dyscyplinarnego Izb adwokackich.
 
Drugi dzień konferencji rozpoczął się od wystąpienia adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA.
Następnie adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, dokonała
przeglądu orzecznictwa WSD.
 
Uczestnicy spotkania przedyskutowali także bieżące sprawy pionu dyscyplinarnego, ze szczególnym
zwróceniem uwagi na kwestię przedawnień i szybkości postępowania.
 
W ramach konferencji uczestnicy mieli okazję zwiedzić Białystok i Supraśl.
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Zniżki dla adwokatów i aplikantów do teatru TR
Warszawa

Naczelna Rada Adwokacka zawarła współpracę z TR  w Warszawie.
Już od tego sezonu dla adwokatów i aplikantów adwokackich ceny biletów na
wszystkie spektakle są o 30 % niższe
Informacje o tym, jak skorzystać ze zniżki znajdują się w komunikacie na Panelu
Adwokata.

Adres do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Warunki współpracy TR w Warszawie z NRA wynegocjował apl. adw. Filip Jurczak z Zespołu ds.
wsparcia wykonywania zawodu adwokata przy Prezesie NRA.

Ze zniżek możecie Państwo korzystać już teraz.
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Kolejne szkolenia z cyklu „Mediacyjne Środy”
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na kolejne szkolenia z
cyklu „Mediacyjne Środy”. Zawsze w środę i zawsze w godz. 18.00-19.30.

27 września - szkolenie z sędzią SO Agnieszką Owczarewicz „Współpraca sądu i mediatorów w
kontekście zatwierdzania ugód” .
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4 października - pierwsza środa miesiąca „Sytuacje w mediacji, które rodzą trudności – analiza
kazusów” - część 2, które poprowadzi adw. dr Małgorzata Kożuch, Prezes Centrum Mediacji przy NRA.

11 października - radczyni prawna Maria Młotkowska poprowadzi szkolenie „Uwarunkowania prawne
podmiotów publicznych zwierających ugodę przed mediatorem” - wystąpienie Pani Mecenas
dotyczyć ma opinii prawnych poprzedzających zawarcie ugody mediacyjnej lub opinii negatywnej dla
zawarcia ugody na podstawie art. 54a.

Szkolenia są bezpłatne i realizowane w sposób zdalny za pośrednictwem platformy komunikacyjnej
ZOOM. Centrum Mediacji nie przewidujewystawiania zaświadczeń potwierdzających udział w
szkoleniu.

Zgłoszenia udziału ze wskazaniem, którym szkoleniem są Państwo zainteresowani, prosimy przesyłać
do 25 września br. na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl

Link do szkolenia otrzymają Państwo w wiadomości e-mail na dzień przed szkoleniem.
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Rajd Klubu Rowerowego Adwokatury polskiej Jura
2023
Kolejne spotkanie w ramach Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej w licznym gronie
członków i miłośników klubu z udziałem prezesa Cezarego Lipko odbyło się w
dniach 14-17 września w Zajeździe Jurajskim w Podlesicach k/Kroczyc.
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Sprawozdanie autorstwa komandorki Rajdu Małgorzaty Derezińska można przeczytać tu:

(przejdź do sprawozdania)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem przedstawicieli Naczelnej Rady Adwokackiej.

22-24 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw.
Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, wzięli udział w spotkaniu
rzeczników dyscyplinarnych izb adwokackich w Białymstoku. Spotkanie poprowadziła adw. Ewa
Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury.

25 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z przedstawicielami Komisji
Europejskiej. Tematem spotkania była sprawa wyborczych propozycji jednej z partii politycznych
połączenia samorządów zawodowych adwokackiego i radcowskiego.

25 września, odbyło się spotkanie Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA, które
poprowadziła przewodnicząca adw. dr Katarzyna Golusińska.

25 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Komisji Edukacji
Prawnej przy NRA na temat akcji "Adwokaci rozjaśniają prawo".

27 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Wielkiej
Odznaki Adwokatura Zasłużonym.

27 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział online w debacie Ośrodka
Badawczego Adwokatury i Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie o przyszłości wymiaru
sprawiedliwości w kontekście zadań Adwokatury.

28 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw.
Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięli udział w spotkaniu w Senacie. Tego dnia delegacje prawników
krajów europejskich, zrzeszone w Radzie Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE)
wzięły udział, na zaproszenie wicemarszałkini Senatu RP Pani Gabrieli Morawskiej-Staneckiej i
prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława Rosatiego, w spotkaniu poświęconym roli
Senatu RP w dziejach polskiego parlamentaryzmu oraz obecnym systemie legislacji i jego roli w
utrzymaniu praworządności w Polsce.

28 września, w Warszawie rozpoczęło się dwudniowie spotkanie CCBE – Rady Adwokatury i
Stowarzyszeń Prawniczych Europy.
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28 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w konferencji "Adwokat dla
przedsiębiorcy - III edycja" w Warszawie. Organizatorami konferencji byli: Okręgowa Rada
Adwokacka w Warszawie wraz z Dziekanem adw. Mikołajem Pietrzakiem i Sekcjami Praktyków Prawa
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, wraz z koordynatorem adw. dr Kamilem Szmidem.
Naczelna Rada Adwokacka była partnerem wydarzenia.

28 września, odbyło się 106. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

28 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, wzięli udział w uroczystym otwarciu roku akademickiego
Uniwersytetu Warszawskiego.

28 września, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w panelu o praworządności w
Polsce z punktu widzenia codziennej pracy prawników, panel odbył sie w ramach spotkania Rady
Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE).

29 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. dr Małgorzata Kożuch, prezes
Centrum Mediacji, adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji do spraw Zagranicznych NRA,
wzięli udział w otwarciu posiedzenia Standing Committee CCBE na Zamku Królewskim w Warszawie.

29 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim Izby
Adwokackiej w Kielcach.

29 września, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych przy NRA,
wzięła udział w konferencji zorganizowanej przez stowarzyszenie LEX SUPER OMNIA. Przedmiotem
było przedstawienie projektu nowej ustawy o Prokuraturze przygotowanej przez to stowarzyszenie.
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